ดังกล่าวได้รวบรวมยอดเงินบริจาคเป็นบริวารผ้าพระกฐินประทานจากสมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จ

พระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก ณ วัดพยุงสุข (อภิรักษ์สุขวนาราม) ตำบลโชคนาสาม อำเภอปราสาท จังหวัด

สุรินทร์และได้นำถวายพระครูอภิรักษ์ธีรคุณ เจ้าอาวาสวัดพยุงสุข (อภิรักษ์สุขวนาราม) จำนวน 835,022.75 บาท  

(แปดแสนสามหมื่นห้าพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ซึ่งผู้บริจาคเงินจะได้รับใบอนุโมทนาบัตรเพื่อใช้ในการ

ลดหย่อนภาษีเงินได้อีกด้วย บรรยากาศการดำเนินงานดังภาพที่ 2 

ภาพที่ 2 การประกอบพิธีถวายผ้าพระกฐิน ณ อุโบสถวัดพยุงสุข 

ที่มา: สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ (2566)

[...]

สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก เพื่อนำไปทอดถวาย ณ วัดพยุงสุข (อภิรักษ์สุขวนาราม) ตำบลโชคนาสาม 

อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ การจัดกิจกรรมครั้งนีม้ีบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ หน่วยงานราชการ ห้าง

ร้านพานิชย์ และประชาชนทั ่วไปเข้าร่วมกิจกรรมจำนวนมาก ส่งผลให้มียอดการบริจาคบริวารกฐิน จำนวน 

835,022.75 บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ซึ่งผู้บริจาคเงินจะได้รับใบอนุโมทนาบัตร

เพื่อใช้ในการลดหย่อนภาษีเงินได้ ทั้งนี้สอดคล้องกับแนวความคิดของสมเด็จพระพุทธโฆษาจารย์ (ปยุตฺโต) (2563 : 1-

2) โดยกล่าวไว้ว่าพระพุทธานุญาตที่เรียกว่าเป็นพุทธบัญญัติในเรื่องกฐินในกฐินขันธกะแห่งพระวินัยปิฎก กฐินตามพระ